
 

 

 

DIREZIONE DIDATTICA “DON BOSCO” BASTIA UMBRA 
VIA ROMA 54, 06083 Bastia Umbra (PG) 

Tel. 0758000583 - Mail: pgee01700a@istruzione.it - PEC: pgee01700a@PEC.istruzione.it 

Codice Fiscale: 80009260540 - C.M.: PGEE01700A - C.U.U.: UF856T 

 
Prot. n. 1513 del 16/02/2022 

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 

 
 

 
OGGETTO: Decreto di incarico per la figura di COLLAUDATORE INTERNO da utilizzare per 

l’attuazione del progetto con Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 

2022“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia. 

 

Titolo del progetto: Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia 

CIP: 13.1.5A - FESRPON-UM-2022-44 

CUP: G84D22001210006 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 
 del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
 prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
 l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di 
    ricerca e di sperimentazione; 
  

 

 

mailto:pgee01700a@istruzione.it
mailto:pgee01700a@PEC.istruzione.it


 

 

 

 
VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A; 

VISTO l’Avviso pubblico. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
 dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. Fondi 
 Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
 ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 

13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia; 

VISTA la nota AOOGABMI - 72962 del 05-09-2022 di autorizzazione progetto: Fondi 
 Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
 ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
 Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 
 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
 pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
 digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
 digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 
 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici 
 innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

VISTE le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione di iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

 Europei 2014-2020 (prot. n. 1498 del 9 febbraio 2018) e successive modifiche e integrazioni; 

 
VISTE 

le delibere del Collegio Docenti n.5 del 05/09/2022 e del Consiglio d’Istituto n. 68 del 

05/09/2022 con le quali è stato approvato il progetto; 

 

VISTA 
la delibera del Consiglio d’Istituto n. 47 del 21/12/2021 con la quale è stato approvato il 

P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 49 del 20-01-2022 di approvazione del Programma 

 Annuale dell’Esercizio finanziario 2022; 

VISTO il Regolamento per il reclutamento di esperti interni/esterni approvato dal Consiglio 

d’Istituto con delibera n. 39 del 26/11/2021 e le delibere del Collegio Docenti n.5 del 

05/09/2022 e del Consiglio d’Istituto n. 68 del 05/09/2022 di approvazione dei criteri di 

valutazione per le figure di esperto progettista e collaudatore; 

VISTA la necessità di individuare n. 1 esperto collaudatore per la corretta esecuzione del progetto 

in oggetto; 

 VISTO l’avviso di reclutamento di n. 1 esperto collaudatore (personale interno) prot. n.1030 del 

01/02/2023; 

 

CONSIDERATA   l’unica istanza presentata per l’incarico in oggetto con prot. n.1261 del 08/02/2023; 

 

 



 

 

 

 
VISTA la dichiarazione con cui il sottoscritto Dirigente Scolastico rende noto di aver provveduto 

in autonomia alla valutazione e all’attribuzione del punteggio all’unico candidato per 

l’incarico in oggetto, pubblicando la relativa graduatoria provvisoria (prot. 1299 del 

09/02/2023); 

 

CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami nei termini previsti; 

 

 

DECRETA 

 

 

- Che la graduatoria provvisoria, prot. n. 1299 del 09/02/2023, diventa DEFINITIVA; 

 

- Che per l’incarico di COLLAUDATORE è designata la sig.ra DI SANTO MARISA nata a Varese 

il 31/12/1978. 
 

La Scuola provvederà ad informare il personale individuato per predisporre la firma dell’incarico. 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Monica Barbanera 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa


		2023-02-16T12:59:56+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da Monica Barbanera ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




